
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2024/1922 

(2024. gada 12. jūlijs), 

ar ko nosaka dalībvalstīm paredzēto veidni Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES) 2023/1230 6. panta 5. punkta a)–d) apakšpunktā minēto datu un informācijas vākšanai 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2023/1230 (2023. gada 14. jūnijs) par mašīnām un ar ko atceļ 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/42/EK un Padomes Direktīvu 73/361/EEK (1), un jo īpaši tās 
6. panta 10. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulu (ES) 2023/1230 Komisijai ir jānodrošina dalībvalstīm paredzēta standartizēta veidne minētās 
regulas 6. panta 5. punkta a)–d) apakšpunktā minēto datu un informācijas, tai skaitā 6. panta 9. punktā minētās 
informācijas, vākšanai. Šāda standartizēta veidne nodrošina vienotus nosacījumus datu un informācijas vākšanai, lai 
minētās regulas I pielikumā iekļautu jaunu mašīnu vai saistīto izstrādājumu kategoriju vai izņemtu no minētā 
pielikuma tajā esošu mašīnu vai saistīto izstrādājumu kategoriju.

(2) Tāpēc ir lietderīgi noteikt veidni, kas dalībvalstīm jāizmanto minēto datu un informācijas vākšanai. Lai racionalizētu 
ziņošanas prasības, standartizētajā veidnē sniedzami tikai dati un informācija, kas ir absolūti nepieciešami, proti, ir 
prasīti tikai konkrēti dati un informācija par konkrētām mašīnām vai saistītajiem izstrādājumiem un tikai Regulas 
(ES) 2023/1230 6. panta 10. punkta pirmās daļas konkrētajiem nolūkiem, ņemot vērā, ka šāda konkrēta 
informācija un dati minētajiem konkrētajiem nolūkiem nav prasīti nevienā citā Savienības tiesību aktā.

(3) Šajā regulā noteiktās veidnes sagatavošanā Komisija ir organizējusi pienācīgas apspriedes un ir konsultējusies arī ar 
attiecīgo ekspertu grupu.

(4) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi Regulas (ES) 2023/1230 48. panta 1. punktā 
minētā komiteja,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2023/1230 6. panta 5. punkta a)–d) apakšpunktā minēto datu un informācijas vākšanai dalībvalstis izmanto 
šīs regulas pielikumā doto veidni.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/1922 15.7.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1922/oj 1/3

(1) OV L 165, 29.6.2023., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1230/oj.

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1230/oj


2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2024. gada 12. jūlijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV OV L, 15.7.2024. 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1922/oj



PIELIKUMS 

Dalībvalstīm paredzētā veidne Regulas (ES) 2023/1230 (“Regula”) 6. panta 5. punkta a)–d) apakšpunktā minēto datu un informācijas vākšanai 
O

V L, 15.7.2024. 
LV 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1922/oj 

3/3


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2024/1922 (2024. gada 12. jūlijs), ar ko nosaka dalībvalstīm paredzēto veidni Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/1230 6. panta 5. punkta a)–d) apakšpunktā minēto datu un informācijas vākšanai 
	PIELIKUMS Dalībvalstīm paredzētā veidne Regulas (ES) 2023/1230 (Regula) 6. panta 5. punkta a)–d) apakšpunktā minēto datu un informācijas vākšanai 


